
nÁnncovÁ MLoUVA o DÍLos

v souladu s ustanovením $ 2586 a násl. zákona č.89/2ot}Sb., občanského zákoníku, v platném znění
níže uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené srnluvní strany:

obchodnífirma: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 20L4, PsČ 530 02
Zastoupena: lng. Františkem Masařem, ředitelem
lČ: 60108531
Dlč: cz60].o8631
Zápis v oR: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999
( d á le je n,,obj ed nate l,, )

Vít čapek
Se sídlem: Jizerská 559 513 0L Semily
Íč: 09198563 DlČ: CZ920 729g706

{dóle také jako ,,zhotoviteí ,,)

po vzájemné dohodě uzavírajítuto

nÁnncovou sMLouVU o DíLo
(dále jen jako ,,Smlouva"):

1" ÚČel svtLouw
L. Účelem této rámcové Smlouvy je zajištění prací a dodávek dle aktuální potřeby objednatele.

2" pŘronnh sMLouVY
L. Předmětem této Smlouvy je závazek zhotovitel dodávat objednateli dílo - kamerové, tlakové

zkoušky a ostatní jiné činnosti {dále jen ,,dílo"),jeho specifikace bude uvedena v dílčí objednávce
objednatele, a převést na objednatele vlastnické právo k dílu, a závazek objednatele zaplatit za
to zhotoviteli cenu určenou dle článku 4 této Smlouvy zpracované dle ceníku viz příloha č. 1této
smlouvy.

3. oít-čí snnlouva
objednatel zašle zhotoviteli objednávku na dílo' objednávka bude obsahovat popis
objednávaného díla, cenu díla a místo zhotovení. Zhotovitelje povinen tuto objednávku písemně
potvrdit objednateli nejpozději do 48 hodin od doručení.
Dílčí smlouva je uzavřena okamžikem potvrzení objednávky zhotovitelem.

L.

1
L

Strana L (celkem 4)

Smlouva o dílo



4. cEÍ{A A PLATEBNí popnníruxv
1' Cena díla dodávaného na základě dílčí smlouvy bude stanovena v objednávce, nedohodnou-li se

strany jinak. Ceny za dílo jsou stanoveny bez daně z přidané hodnoty. K smluvní ceně bude
přičtena daň z přidané hodnoty, dle platného a účinného zněnízákona o dani z přidané hodnoty.
Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitel spojené s realizací dodávky díla dle této Smlouvy.

2. Zhotovitelje povinen vystavit daňový doklad (fakturu). Každá faktura vystavená zhotovitelem na
základě dílčísmlouvy musí splňovat náležitosti daňového dokladu. V záhlavífaktury bude výrazně
uveden název objednatele a číslo objednávky' V případě, že daňový doklad nebude obsahovat
správné údaje či bude neúplný, nebo bude obsahovat chybné cenové údaje, nebo cenové údaje
V rozporu s objednávkou/dohodou stran, nebo bude obsahovat chybné množstevní údaje, je
objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel
je povinen takový daňový doklad opravit, event. vystavit nový daňový doklad, přičemž lhůta
splatnosti v takovém případě počíná běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného
dokladu objednateli. Zhotovitel je povinen uvádět na kaŽdý daňový doklad číslo objednávky
ofiedqqtgle. Soqčástí faktury je předávací pr:otokol, se jménem osoby, která dílo odebrala za
zhotovitele.

3' Splatnost daňových dokladů je dohodnuta smluvními stranami na 30 kalendářních dní ode dne
doručení faktury objednatele. Daňový doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude_li
poslední den této lhůty účtovaná částka připsána ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného

5. MísTo A DoBA PRoVEDENí píLn.
1. Smluvnístrany se dohodly, že zhotovitelje povinen provést dílo v místě určeném objednatelem.

objednatel uvede konkrétní místo v objednávce.
z. Zhotovitel provede dílo ve sjednaném rozsahu a v kvalitě, která je pro tento druh prací a staveb

obvyklá a odpovídá běŽným standardům a platným normám.
3' Při prováděnídíla postupuje zhotovitel samostatně' Zhotovitelje oprávněn pověřit prováděním

částídíla třetíosoby. V takovém případě zhotovitel odpovídá stejně, jako by dílo prováděl sám'
4. Zjistí-li zhotovitel skryté překážky při provádění díla, které znemožňují provést dílo dohodnutým

způsobem, oznámítuto skutečnost bezodkladně objednateli. Další postup provádění díla bude
určen po dohodě smluvních stran.

5. Je-li dána zákonná povinnost, je zhotovitelje povinen vést stavebnídeník, který bude umístěn na
stavbě k nahlédnutí objednateli v pracovní době zhotovitele. objednatel je povinen sledovat
zápisy ve stavebním deníku. objednatel je oprávněn do stavebního deníku zapisovat své
připomínky k provádění díla.

6. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla spolupracovat s jinými dodavateli objednatele.
7. Zhotovitel je povinen udržovat na své náklady v předmětu díla pořádek.

6. zÁRUKA, VADY NA DíLE A REKLAMnČmí Řízrrví
1. Kvalita provedení díla musíodpovídat platným právním předpisům.
2. odpovědnost za Vady díla, záruka za jeho jakost a právní vady díla se řídí příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce trvání 36 měsíců
od předánídíla objednateli' Záruční doba začíná běžet dnem, kdy objednatel dílo převzal.

3. objednatel není povinen k převzetí díla, které vykazuje zjevné vady.

$trana 2 (celkem 4)

Smlouva o dílo



7. PRoHušErví zHorovrueu
L. Zhotovitel prohlašuje, že dílo odpovídá příslušným technickým, odborným a jiným normám a

obecně závazným právním předpisům platným v ČR, přičemž objednateli tento soulad trvale
kontroluje.

8" sMLuvNí PoKtjTY
1'. Smluvnístrany se dohodly, že v případě, že zhotovitel poruší povinnost provést dílo řádně a Včas,

je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.ooo,_ Kč za každé jednotlivé porušení této
povinnosti.

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody v plné výši.
3. Smluvní pokuta dle této Smlouvy je splatná do 5 dnů ode dne vzniku práva na její zaplacení

bezhotovostním převodem na bankovní účet oprávněného.

9' NABYTíVLAsTNlcKÉno pnÁvn
1. Nebezpečí škody na díle a na jiných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli podle

smlouvy, nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště. Nebezpečí škody na dí|e přechází na
objednatele potvrzením zápisu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami' Nebezpečí
škody na jiných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli podle smlouvy, přechází
na objednatele okamžikem jejich předání objednateli.

2. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetístraně vadným plněním díla.
3. V rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právními předpisy.

10. DoBA TRVÁNí sM!-ouVY
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu

poslední ze smluvních stran.
z. Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou rnipovědí i bez

udánídůvodů, zaslanou kteroukoliv ze smluvních stran, s výpovědní lhůtou 3 měsíců, která začne
běŽet prvním dnem následujícím po doručení písemné výpovědi druhé smluvnístraně'

3. objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, jestliže zhotovitel podstatným způsobem
porušuje povinnosti pro něj z této Smlouvy plynoucí, zejména neprovede dílo v souladu
s podmínkami sjednanými v této Smlouvě, resp. dílčíobjednávce, a to s účinnostíke dni doručení
zhotoviteli.

4. odstoupeníod Smlouvy musí být učiněno písemně a musí být zasláno druhé smluvnístraně.
5. l po skončení platnosti nebo účinnosti smlouvy zůstávají v platnosti a účinnosti ujednání týkající

se záruky a vad na díle.

u. zAVĚREčrtÁ usrnruovEN í
t' Pokud není uvedeno jinak, tuto Smlouvu je možné měnit pouze číslovanými dodatky v písemné

formě podepsanými všemi smluvními stranami.

Strana 3 {celkem 4)

Smlouva o dílo



2.

3

Tato Srnlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí zákonem č' 8g/2o1,2 Sb., občanským
zákoníkem, a budou vykládány a interpretovány v souladu se zákony České republiky, a veškeré
případné spory této Smlouvy se týkající budou rozhodovány obecnými soudy České republiky.
Stane_li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevymahatelnýrn,
nebudou tím zbývající ustanovenítéto Srnlouvy dotčena. Smluvnístrany se zavazu jí,Žev takovém
případě toto neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení nahradí ustanovením, jeŽ bude
svým obsahem a účelem takovém neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení
nejblíže a bude v souladu s platným právem'
Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom.

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že byla sepsána podle jejich skutečné a
svobodné vůle' nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, s jejírn obsahem
bezvýhradně souhlasí, což stvrzují níže uvedenými vlastnoručními podpisy.

dne.. .1K:.-:Q,F

4.

5.

V pardu ne

Za objednatele: Za zhotovitele

J ize rs ká
lč;0919856

Vít čapek
559, 5130,1

3, Dlč;CZ92
Semily
0 I 293706

Tel,: +420 725 781 321
Email: vit,capek@email.cz

Vodovody a kanalizace pardubice, a.s"

Strana 4 (celkem 4)

Smlouva o dílo


